



«Банк Kassa Nova» АҚ («ForteBank» АҚ ЕБ)
010000, Қазақстан Республикасы, Нұр-Сұлтан қ.,
Есіл ауданы, Д.Қонаев көш., 10 үй (А блок)

АО «Банк Kassa Nova» (ДБ АО «ForteBank»)
010000, Республика Казахстан, г. Нур-Султан,
Есильский район, ул. Д.Кунаева, 10 (блок А)

+7 (7172) 595 595
595

АО «Казакстан Республикасының биржа»
050040, г. Алматы, ул. Байрақова, 280, "Almaty Towers", 8-й этаж
www.kassanova.kz

АО «Информационно-учетный центр»
010000, г. Нур-Султан, Республика Казахстан, д. 29, тел. (7172) 55-29-81

исх. № _____ от 10-23-26/2313
на № _____ от 02.11.2020

ЗАЯВКА

Настоящим Акционерное общество «Банк Kassa Nova» (ДБ АО «ForteBank») (БИН 090740019001, Казахстан, 010000, Нур-Султан г.а., ул. Кунаева 10 (блок А), тел: +7 (7172)595 595, e-mail: mkhayrullina@fortebank.com, веб-сайт: www.kassanova.kz) направляет текст информационного сообщения «Информация о решениях, принятых общим собранием акционеров (участников) или единственным акционером (участником)» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 3) пункта 2 Правил раскрытия эмитентом информации, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 189.

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
1		Информация о решениях, принятых общим собранием акционеров (участников) или единственным акционером (участником)	
		Акционерлердің (қатысушылардың) жалпы жиналысында немесе жалғыз акционер (қатысушы) қабылдаған шешімдер туралы ақпарат	
1		Наименование органа эмитента, принявшего решение Шешім қабылдаған эмитент органының атауы	Единственный акционер Жалғыз акционер
2		дата проведения общего собрания акционеров (участников) эмитента / дата решения единственного акционера (участника) эмитента эмитент акционерлерінің (қатысушылардың) жалпы жиналысын өткізу күні/эмитент жалғыз акционердің (қатысушының) шешім қабылдаған күні	23.10.2020
		время проведения общего собрания акционеров (участников) эмитента эмитент акционерлерінің (қатысушылардың) жалпы жиналысының өткізу уақыты	14:00 с / басталу / from (HH:MM) Пример / мысал / example: 09:00, 14:30
		место проведения общего собрания акционеров (участников) эмитента	Республика Казахстан, Z05P1P0/010017, г. Нур-Султан, ул. Достык, 8/1
		эмитент акционерлерінің (қатысушылардың) жалпы жиналысының өткізу орны	Қазақстан Республикасы, Z05P1P0/010017, Нұр-Сұлтан қ., Достық к-сі, 8/1
3		вопросы, включенные в повестку дня общего собрания акционеров (участников) эмитента	О продаже 100 % акций АО "Банк Kassa Nova" и переуступке кредитного портфеля, непрофильного имущества и основных средств АО "Банк Kassa Nova" в АО "ForteBank"
		эмитент акционерлерінің (қатысушыларының) жалпы жиналысының күн тәртібіне енгізілген мәселелер	"Банк Kassa Nova" АҚ 100 % акциясын сату және "Банк Kassa Nova" АҚ кредит қоржынын, профильді емес мүлкін және негізгі құралдарын "ForteBank" АҚ-на қайта табыстау туралы
4		решения, принятые общим собранием акционеров акционерного общества (участников), с указанием итогов (результатов) голосования	1. Разрешить АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") заключение сделок с АО "ForteBank", предполагающих заключение соглашений об уступке прав требований (согласно приложению 1 к настоящему решению), договоров об уступке прав требований по кредитным договорам (согласно приложению 2 к настоящему решению), договоров об уступке прав требований по условным обязательствам (согласно приложению 3 к настоящему решению) и договоров об уступке прав требований по договору обеспечения (согласно приложению 4 к настоящему решению) по всему пулу займов (за исключением предоставленных займов, которые полностью обеспечены залогом денег, и кредитных карт и овердрафтов по дебетовым картам, за исключением гарантий, обеспеченных залогом денег и тендерных гарантий) по стоимости, не ниже суммы рыночной стоимости, определенной согласно Отчету об оценке ТОО "ПрайсуотерхаусКуперс Такс энд Элвайзори". 2. Утвердить исчерпывающий список продаваемого непрофильного имущества и основных средств АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") по рыночной стоимости каждого объекта согласно отчетам об оценке независимых оценщиков. 3. Разрешить АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") заключение сделок с ТОО "ОУСА-Альянс", предполагающих продажу непрофильного имущества и основных средств АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") в пользу ТОО "ОУСА-Альянс" по стоимости, не ниже суммы рыночной стоимости каждого объекта согласно отчетам об оценке независимых оценщиков, без предоставления каких-либо льготных условий. 4. Разрешить АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") заключение сделок с ТОО "ОУСА-F", предполагающих продажу непрофильного имущества и основных средства АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") в пользу ТОО "ОУСА-F" по стоимости, не ниже суммы рыночной стоимости каждого объекта согласно отчетам об оценке независимых оценщиков, без предоставления каких-либо льготных условий. 5. Разрешить АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") заключение сделки с АО "ForteBank", предполагающую продажу АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") в пользу АО "ForteBank" нежилого помещения, расположенного по адресу г. Нур-Султан, пр. Кабанбай батыра 13, ВП-22, НП-23, стоимостью 88 651 тыс тенге с учетом НДС без предоставления каких-либо льготных условий. 6. Поручить Ш. Нурумбет, Председателю Правления АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") (или лицу, исполняющему её обязанности), обеспечить исполнение настоящего решения единственным акционером АО "Банк Kassa Nova" (ДБ АО "ForteBank") в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

<p>акционерлік қоғам акционерлерінің (қатысушыларының) жалпы жиналысында қабылданған шешімдер, дауыс берудің (нәтижелердің) қорытындысын көрсетумен</p>	<p>1. "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" ЕБ АҚ) талап құқығын беру (осы шешімнің 1-қосымшасына сәйкес), кредит шарттары бойынша талап құқығын беру туралы келісім (осы шешімге 2-қосымшаға сәйкес) шарттар, шартты міндеттемелер бойынша талап құқығын беру туралы шарттар (осы шешімге 3-қосымшаға сәйкес) барлық пул бойынша (ақша кепілмен толық қамтамасыз етілген, дебет карталары бойынша кредит карталарын және овердрафттарды қоспағанда, ақша кепілмен және тендерлік кепілмен қамтамасыз етілген кепілді қоспағанда) "ПрайсуотерхаусКуперс Такс энд Эдвайзори" ЖШС бағалауы туралы Есепке сәйкес белгіленген нарық құнынан төмен емес құн бойынша келісім жасасуды болжайтын "ForteBank" АҚ-мен мәміле жасасуға рұқсат ету.</p> <p>2. Тәуелсіз бағалаушылардың бағасы туралы есепке сәйкес әрбір нысанның нарықтық құны бойынша "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" ЕБ АҚ) сатылатын профильді емес мүлкінің және негізгі құралдарының толық тізімі бекітілсін.</p> <p>3. "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" ЕБ АҚ) тәуелсіз бағалаушының бағасы туралы есепке сәйкес әрбір нысанның нарықтық құны сомасынан төмен емес сома құны бойынша "ОУСА-Альянс" ЖШС-нің пайдасына "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" АҚ ЕБ) профильді емес мүлкін және негізгі құралдарын сатуы болжайтын "ОУСА-Альянс" ЖШС-мен мәміле жасасуға рұқсат ету, қандай-да бір жеңілдік шарттарын ұсынбастан.</p> <p>4. "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" ЕБ АҚ) тәуелсіз бағалаушының бағасы туралы есепке сәйкес әрбір нысанның нарықтық құны сомасынан төмен емес баға бойынша "ОУСА-Альянс" ЖШС-нің пайдасына "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" ЕБ АҚ) профильді емес мүлкін және негізгі құралдарын сатуы болжайтын "ОУСА-Альянс" ЖШС-мен мәміле жасасуға рұқсат ету, қандай-да бір жеңілдік шарттарын ұсынбастан.</p> <p>5. "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" ЕБ АҚ) "ForteBank" АҚ-ның пайдасына "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" ЕБ АҚ) сатуы болжайтын, Нұр-Сұлтан қ., Қабанбай батыр даңғ., 13, ВП-22, НП-23, мекенжайында орналасқан құны 88 651 мың теңге, ҚҚС есебімен, тұрғын үй емес ғимаратты сату туралы мәміле жасасуға рұқсат ету, қандай-да бір жеңілдік шарттарын ұсынбастан.</p> <p>6. "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" ЕБ АҚ) Басқармасының төрағасы Ш. Нурумбетке (немесе оның міндетін атқарушыға) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес "Банк Kassa Nova" АҚ ("ForteBank" ЕБ АҚ) дара акционерінің осы шешімін орындауды қамтамасыз ету тапсырылсын.</p>
<p>5. в случае принятия общим собранием акционеров акционерного общества (участников) решения о добровольной ликвидации или добровольной реорганизации эмитента его дочерних организаций</p> <p>акционерлік қоғам акционерлерінің (қатысушыларының) жалпы жиналысында эмитентті, оның еншілес ұйымдарын ерікті түрде тарату немесе қайта құру туралы шешім қабылданған жағдайда</p> <p>1 место нахождения орналасқан жері</p> <p>2 наименование реорганизуемого или ликвидируемого юридического лица</p> <p>кайта құрылатын немесе таратылатын заңды тұлғаның атауы</p> <p>3 БИИ реорганизуемого или ликвидируемого юридического лица</p> <p>кайта құрылатын немесе таратылатын заңды тұлғаның БСН</p> <p>4 форма реорганизации эмитента</p> <p>эмитентті қайта құрудың нысаны</p> <p>5 условия реорганизации эмитента</p> <p>эмитентті қайта құрудың шарттары</p>	
<p>6. В случае принятия общим собранием акционеров акционерного общества (участников) решения о заключении крупной сделки и (или) сделки, которая отвечает одновременно следующим условиям: является сделкой, в совершении которой акционерным обществом имеется заинтересованность, и связана с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества, на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении такой сделки</p> <p>Акционерлік қоғам акционерлерінің жалпы жиналысында ірі мәмілелерді және бір мезгілде мынадай шарттарға сай келетін: акционерлік қоғамның оларды жасасуға мүдделігі бар және акционерлік қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасасу туралы шешім қабылдаған күнге құны акционерлік қоғам активтерінің жалпы баланстық құны мөлшерінен он және одан көп пайызын құрайтын мүлікті сатып алуға немесе иеліктен шығаруға байланысты мәмілелер болып табылатын мәмілелерді жасасу жөніндегі шешім қабылданған жағдайда</p>	
<p>Количество сделок</p>	1
<p>Мәміле саны</p>	
<p>1 вид сделки</p>	
<p>мәміленің түрі</p>	
<p>2 предмет сделки</p>	
<p>мәміленің мәні</p>	
<p>3 процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом сделки, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении сделки</p> <p>мәмілені жасасу туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы</p>	54,11
<p>Если решение о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью содержит информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан, при размещении информации публикуется только дата принятия решения о заключении крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, а также иная информация по решению акционерного общества.</p>	
<p>Егер акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделігі бар мәміле жасасу туралы шешімінде банктік құпияны, сақтандыру құпиясын, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын өзге құпияны құрайтын ақпарат болса, ақпаратты орналастырған кезде тек қана ірі мәміле және (немесе) мүдделігі бар мәміле жасалған күн, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша өзге ақпарат жарияланады.</p>	
<p>При принятии в течение одного рабочего дня нескольких решений о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, допускается предоставление информации по таким решениям посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким решениям.</p>	
<p>Бір жұмыс күні ішінде жасалуында мүдделігі бар бірнеше мәміле жасалған кезде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты акционерлік қоғамға осындай бірнеше мәміле бойынша ақпарат қамтылған бір өтінім ұсыну арқылы ақпарат беруге рұқсат етіледі.</p>	
<p>7. иные сведения при необходимости</p>	нет
<p>қажет болған кезде өзге де мәліметтер</p>	жоқ
<p>7. В случае наличия у эмитента единственного акционера (участника), указывается дата решения единственного акционера (участника), решения принятые единственным акционером (участником), иные сведения по решению эмитента.</p> <p>Эмитентті жалғыз акционері (қатысушысы) болған жағдайда жалғыз акционер (қатысушы) шешім қабылдаған күні, жалғыз акционер (қатысушы) қабылдаған шешімдер, эмитенттің ұйғарымы бойынша өзге де мәліметтер көрсетіледі.</p>	

Председатель Правления

Исп. Хайруллина М.А.
Тел. +7 7172 599 999 вн. 10200

Нурумбет Ш.М.